
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 Ng 171 sexta-feir%
É de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ){tV\M

......tYRE.'~',:: 1:'=29;„=%;.='-'=
rg

PREFEITURA MUNICLPAL DE GRANJEIRO

G r a 75 i ? É§E<o21 g fI J : FReI oS g 6 sIO 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIoBA

AVISO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Ng 05'O02/2025-PQ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

P R E 6 ÃO E={ \1:8N71o1 1:IT ;Fz o: 5 = 5 E 1M E D

J a ifa Écu2 ââ Td(; J E TEo gFI v2E? É A1

DE HOR\ZONTE
PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P R E G Ã o E LIV::1 NT E al 11IT ;}â: 5 w s E M E D

CO N C O R R Ê NTF ?L ?TER à 1 :: Ç#2 O 2 5 P O 1 + O 2 P 1

PREFEITURA MUN\(_\PAL DE MARACAN AU

PREGÃO tYlsT:ôDiIi:CI:}\87o02/2025

fn\

PREFEITURA MUNIC\PAL DE ITAPIPOCA

P :::ioo ZEe L: : :: :BEt7P E

PREGÃ

bregoeiro(a>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

El:1TÔ : fc:5)c:eA:1l! !! o 1 1 7 o 1 p E

1V1 a r a TJ:1 8 Mr\R k gg Sd E 1 Ã S1 r a •EdT% 2 o 2

PREFEITURA MUNICIP AL DE MARINNau APE

P R E 6 Ã O E LII lsgN?cEoL i:T2E o 7/ 2 o 2 5 » P E R P

itação nl
de Marangu

'dá}_;E-á do dia'thais Brasil
;,-;,;it-„ 06/02/2025 às

ianeiro de 2025'

1 :r:1Ri21?1: â:: : aT AdV 13 : : 1: R

==?ET3 g

@ =::.::;::"*



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 F ANO XVII N'017 1 FORTALEZA) 24 DE JANEIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico n". 21.01.0
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinado ao atendimento do P rograma Nacional de Alimentação Escolar/PN AE
da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Morada Nova/CE, Tipo: Menor Preço Por lote. A Agcntc dc C! }rcgocirà
comunica aos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2025 as 08h:00min horas no endereço eletrônico https://co kl.com.br
o Pregão eletrônico. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: www.tce,ce,gov.br, https://çompras.

F 1: :: :if 5 ::ec:www.moradanova.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail licitacaomoradanova2025@gmail,com. Fabiene Rodrigues te di.,--_ -,.-_,eContratação/ Pregoeira,

### ### ###
A.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso da Chamada Pública. A Prefeiturd Municipal de Mar,lda Nl
da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, torna público o Edital de Chamada Pública n' 001/2025-SEDUTEC, para Aquisi
alimentícios da Agricultura Familiar e do EmDreendedor Familiar Rural. destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escola

de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia do Município de Morada Nova/CE, e comunica que estará recebendo os documentos
para crcdcnciamcnto até as 08h00min do dia 17 dc fcvcrciro dc 2025. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala do Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Morada Nova, na Av. Manoel Castro, 726, Centro, Morada Nova/CE a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente. Maiores informações através do e-mail licitacaomoradanova2025@gmail.com. Wagner Lima de Andrade - Secretário de Educação, Ciência
e Tecnologia.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2025.01.23.1. O Agente de Contratação/Pregoeilo do
Município de Jardim/CE, tonra público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de Empresa para o
fornecimento de dietas cntcral c oral, destinado a atender as necessidades da Sccrctaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, confonnc Edital e seus Anexos
Início de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 10 de fevereiro de 2025 às 08:00
horas, Inicio dd abertura da sessão: 10 de fevereiro de 2025 às 08:30 horas, através do site Plataforma de Licitações (www.comprasjardimc'cara,com.br)
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel Alencar, n'’ 370
Centro, Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações (www.comprasjardimcear,1.com.br), Portal de Licitações dos
Municípios (w\vw.tce.ce.gov.br), Site Oficial do Município (www.jardim.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/
pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481 -7445 ou do e-mail: (licitacao@jardim.ce.gov.br). Jardim/CE, 23 de
janeiro de 2025. Matheus Antonio de Oliveira - Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 024/2024. A Comissão de Licitação
localizada na Rua Dom Pedro II, N'30 – Ccntro dc Rcdcnção/CE, toma público aos interessados o edital do PREGÃO ELETRÔNICO N'' 024/2024 cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE BARRACA COMPLETA, COM TAMPO E SAIA NA COR VERDE, BALCÃO DE MADEIRA E LOGOMARCA DA
PREFEITURA E SECRETARIA DE AGRICULTURA de acordo com as especificações contidas em seus alrexos, em retificação ao aviso anterior, com
atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 12 de FEVEREIRO de 2025, às 10:00hs. Rcfcrido Edital podcrá scr adquirido no portal do TCECE
a partir desta publicação, no horário de 08:00h às 16:0011 ou por meio do aplicativo “BBMNET Licitações”, constante da página eletrônica do BBMNET –
Licitações Públicas, no endereço www,bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 22 de janeiro de 2025. Alexandre da Costa Roque – Agente de Contratação

### ### ###

FSC
MISTO

PapaI p«xluzldo
a partir de font«

na•pOn8+

FSC’CI 28034

JB
WWF

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N'’ 026/2024. A Comissão de Licitação,
locdlizada nd Rua Dom Pedro II, N'30 – Centro de Redenção/CE, toma público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N'' 026/2024
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE VESTUÁRIO E HIGIENE PARA MONTAGEM DE AUXILIO
NATALIDADE para os anos de 2025 e 2026 aos usuários dos serviços e projetos ofertados pelo SUAS, executados pela Secretaria de Assistência
Social do Município de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, em retifícaçào ao aviso anterior, com atualização das
datas da sessão, que se realizará no dia 06 de FEVEREIRO de 2025, às 10:00hs. Referido Edital poderá ser aclquirido no portal do TCECE a partir desta
publicação, no horário de 08:00h às 16:00h ou por meio do aplicativo “BBMNET Licitações”, constante da página eletrônica do BBMNET – Licitações
Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br. Redenção/CE, 17 de janeiro de 2025. Alexandre da Costa Roque - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Milagres/CE, torna púb]ico que
realizará através da platafonna eletrônica www. licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n'’ 2025.0 1 .23 . 1, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de transporte escolar, no atendimento dos alunos do Ensino Fundamental
I, Il e Ensino Médio do Município de Milagres/CE. Início de recebimento das propostas: a partir de 27/01/2025 às 16hoomin; 2. Abellura das
propostas: 10/02/2025 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 10/02/2025 às 09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitacoesmilagres.com.br, www.pncp.gov.br e www.milagres.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas através
do e-mail: licitacao@milagres.ce.gov.br. Milagres/CE, 23 de janeiro de 2025, Felipe Sampaio de Araújo - Pmgoeiro/o\

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N'’ 003-
2025 – PE - SRP - Lei n" 14.133/2021. A Prcfcitura Municipal de Choró, torna público quc no dia 05 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, pelo c11dcl-cço
eletrônico https://licitacoes-e2.bb.com.br/, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N' 003-2025-PE-SRP. OBJETO:
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS
ENGARRAFADO GLP 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE
Maiores informações via Plataformas: https://compras.gov,br/; https://www.gov.br/pncp/pt-br; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; licitacaochoro@
gmail.com; ou Presencial na sede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 17:00 horas. Choró-CE, 23 de janciro
de 2025. Ana Paula Estevão Silva - Pregoeira Oficial

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços, Documentação de Habilitação e Continuidade
do Certame. O Município de Umari/CE toma público, que fora concluído o julgamento referente a Proposta de Preços Final (Adequada) da enrplcsa
CONSTRUSER - Construção e Serviços de Terraplanagern LTDA, CNPJ n'’. 08.701.149/0001-00, encontrando-se classificada por atender aos requisitos
do Edita] Convocatório e do projeto básico referente a Concorrência Eletrônica n'’ 2024.04.18.1. A referida empresa também se encontra regularmente
habilitada, por cumprimento aos rcgramcntos e requisitos do Edital, no que se rcfcrc aos documentos de habilitação. Ademais, informa aos participantes quc
o referido certame terá sua continuidade no dia 27 de janeiro de 2025 (segunda-feira), às 15h, onde ocorrerá suas fases ulteriores. Maiores informações na
sede do Setor de Licitações, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88)3578-1 161 , no horário das 8h às 1 2h. Unlari/CE, 22 de
janeiro de 2025. Cicero Anderson Israel Soares - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo- Lei Na 279/2024, de 08 de novembro de 2024. Ementa: Dispõe sobre a doação de 0 1 (um) terreno
em Área Urbana da Sede do Município de Mucambo para o Estado do Ceará, destinado a uma construção de uma escola da Rede Estadual de Ensino médio
e dá outras providências. O Prefeito Municipal de Mucambo, Estado do Ceará. no uso de suas atribuições legais, encaminha a Câmara Municipal a seguinte
Lei Municipal: An. I'. Autoriza o Município de Mucdmbo a doar, para o Estado do Ceará, 01 (um) terreno localizado na Área Urbana da Sede Municipal
situado no Loteamento Cidade Nova, Bairro Vila Betânia, medindo 1 0C)m x lc)am (10.000 1112), conforme dados topográHcos especiíicados no memorial
dcscritivo do Anexo Único. Art. 2". O terreno a ser doado pelo Município de Mucambo será destinado à constlução dc um novo prédio escolar, para atender
o Ensino Médio da Rede Estadual do Município de Mucambo. Art. 3'’. Esta lei entra em vigor, na data da sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário. Paço da Prefeitura Municipal de P/lucambo/Ceará, aos 08 dias do mês de novembro de 2024.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 2025.01.23.1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N'
2025.01.23.1. O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatóúo na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de Empresa para
o Fornecimento de Dietas enteral e Oral, destinado a atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE,
conforme Edital e seus Anexos. Início de acolhimento das

propostas: 27 de janeiro de 2025 às 17:00 horas. Encerramento de
acolhimento das propostas: 10 de fevereiro de 2025 às 08:00 horas,
Início da abertura da sessão: 10 de fevereiro às 08:30 horas, através

do site Plataforma de Licitações
(ww\v.comprasjardimceara.com.br). Os interessados poderão obter
o texto integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de Jardim, localizada a Rua Leonel Alencar, n' 370, Centro,
Jardim - CE ou ainda, através dos endereços eletrônicos: Plataforma

de Licitações (www.comprasjardimceara.com.br), Portal de
Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do
Município (ww 1v.jardim.ce.gov.br) e no Portal Nacional de

Contratações Públicas - PNCP (www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores
informações poderão ser obtidas através do telefone: (88) 3481-7445
ou do e-mail: (licitacao@jardim.ce.gov.br)

/#-\

Jardim/CE, 23 de janeiro de 2025.

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial

Publicado por:
JerTe Aurelio Neves da Cruz

Código Identificador:99AE 1 EC3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 24/01/2025. Edição 3637
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

/-n-\



10
0
Q

8
E
8{
q
...J
L)

@1
8@
W
<
wg3
&
@
&

gig EXE

<

g
E0

g}
8

q)

1i1€ } q Ê

;sã.
À;=1:

< 8 d

&3

}@,

W
iM:

âfh ;

1

%.

’" ;.'•:, '

H

v,»»e-q
+ Wd9

$1
0

IÜÊ
É}

<
0

@>
~+
: @: :+ 1l:

N
V P P

Bb B '



Q $% Entra?

/A > Editais

Edital n'’ 2C)25,Oi,23,1/2025 FLS, „ga

\:::@f J / 2)
/\cc!; saí €:Gntra{açao

Última atualização 27/O1/2025

LocaL: Jardim/CE Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM Unidade compradora= 1 - PREFEITURA DE JARDIM

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo LegaL: Lei 14.133/2021, Art, 28, 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/O1/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/O1/2025 17:08 (horário de Brasília)

_ Data fim de reeebirnento de propostas: IO/02/2025 08:OO (horário de Brasília)

id contratação PNCP: 07391006000186-1-OOOO07/2025 Fonte: BR Conectado

Objeto:

Contratação de Empresa para o fornecimento de dieta enteral e oral, destinada a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Jardirn/CE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 569,323,00

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição : Quantidade e Valor unitário estimado :

/+-\1 Dieta enteral e oral 1 R$ 569,323,00

1-1 de 1 itens <>

Voltar

(Ê-i;:Á(1') í=>(},111 l_oi r!'' 3.4, 133/2:i, <) F;<)ítí31 í~êaci;>ii;31 cic C<>iliíai;.\çõ€’!,; f>!„ii)lic-,1.IS tF;fiC;="> ':

o si} io o ic ii'(>i-Ii ct:\ o fÉ Gt al de:-lirlaci<) à ri iv ui\]ação CI:>1-!! r 3 i; Ii-tr:iô c ,':>i)r !9 cao 1:81 d'.:: $ a!.os

a ti{:a ic!o 3 € tri sede de 1}<== !1:13q;. 4)o E: €) (.<:>ilt i’($3$ 3 <:5 Fii ni :5{ rat iv::> 3 a 1: 3at'c rh Ci'::;3 i:>aio i-:cx', pi

<.'ii [>i.c>11 :3

(:1 ::.:\ o (lc' ag o 3}:(:> (:ic) ;iI);?'i. '

dc li}71f] =o n =(}pçÃ{) =!ijI:ji..:3 io!).:) 1 . h OFOOIO9.Rí.-iD i)íIIo$ it)O i(;e\r:$(>$ 8 Coi'D por o 3 IL ici Êçl<3

<:: € ) [1 3 ! !!'::: .



;\ é'ici ü:: cê LÁêà!:: :$ o. f! ':.$'!;ci !<:4 fi ii:i :3ci ,3 (3 ( or leLE ! (3 cl cá.3s i r3Í{)íiT 1.3 çãb (=}. :: (io 5 a !(} Li': b'ol;= r<)::i : É --,'' ',--'. $

<:-’3 i:FIta Ei: is [,<.>Fê 33 i.:: i! E (ici (le f:got; o Fg Aí:>3 6:: É) fil i(.i 4-:',(! e = c{:> !’} } f 3 1:-t11 {:o=i;.

ig;:4 h ltps://pol taldeservicos.gestao.gov.br

f 0800 978 9 c:)Ol FLS, 93
/\<„;ÇiÂ!::>[C:tqEF§T<> Â€:>$ ?Àiê<:::CiRO$

'Ye/'<tt:} (}e, sti;i.)(ii:) :x e>tLii(13 o tie iilf o1 1]] =(;ISg)á I'e ta'.:;}(:fIa(lits a i;çeí}Qa cio 1ISO

in\



##*;Ma;_

Prefeitura Municipal de Jardim
Rua Leonel Alencar, 370 - Centro - CEP: 63290-000 - Jardim\CE

CNPJ: 07.391.006/0001-86 - Tel: (88) - Site: www,jardim,ce.gov.br

iNF08MAÇÕ€S nA LiciTAÇÃo

PREGÃO ELETRÔNICO: 2025.01.23.1/2025

DATA DA ABERTURA DATA DA PUB3LMd DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO

10/02/2025 24/01 /2025 27/01 /2025 MENOR PREÇO
LOCAL DE ABERTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM/CE
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DIETA ENTERAL E ORAL. DESTINADA A ATENDER AS
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JARDIM/CE.

8RESPONSÁveiS

MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA
ANA MARIA BARRETO DE ARAÚJO COUTO

JOSE CLISTENES ROCHA COELHO

ANA MARIA BARRETO DE ARAÚJO COUTO

A

Pregoeiro/Presidente da Comissão
Responsável pela Informação
R lnsável pelo Parecer Técnico Jurídico

Responsável pela Adjudicação
Responsável pela Homologação

F.I
PUBLICAÇÃO

24/01 /2025
24/01 /2025
24/01 /2025

24/01 /2025

ski{###{: :H1 ;=J:3):;ru fi p r::;;i :1:1 F 1::} FORMA DE PUBLICAÇÃO

TIPO

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

[TERIa=i–ãiõFãTiêTÊ7mTia

DE;êRM
DIÁRIO OFICIAL

D

DIÁRIO OFICIAL 'RECE)
o POvo
P

IPÚBLICAS (PNCP)
27/01 /2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA

M
SECRETARIA DE SAÚDE

ÓRGÃOS .::à
OMiOR
nA

DATA E HORA

24/01/2025 - 17:03

ANDAMENTO$

FASE

PROCESSO CADASTRADO
M
ABERTA

@@M
EDITAL CONVOCATÓRIO
ANEXOS AO EDITAL CONVOCATÓRIO

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jardim
https://www .jardim . ce .gov.br/licitacaolista . php?id=614

Emitido: 27/01/2025 17:09:15


